
Número 231 - Jueves, 29 de noviembre de 2018

página 169 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Igualdad y Políticas Sociales

Orden de 23 de noviembre de 2018, por la que se conceden los Premios del XVII 
Certamen Literario Escolar Andaluz en materia de Voluntariado: «Solidaridad en 
Letras».

La Orden de 25 de junio de 2018, por la que se regula y convoca el XVII Certamen Literario 
Escolar Andaluz en materia de Voluntariado: «Solidaridad en Letras», y se efectúa su 
convocatoria para el año 2018, pretende posibilitar que los niños y niñas se conviertan en 
protagonistas de la solidaridad a través de sus producciones escritas. El objetivo general 
de este Certamen es la defensa de los valores fundamentales de libertad, igualdad, 
justicia y solidaridad.

Siguiendo el procedimiento establecido en dicha orden, tuvieron lugar las reuniones 
de los Jurados correspondientes a cada una de las dos fases: provincial y regional, y en 
cada una de las dos categorías previstas: A y B, quienes decidieron proponer para la 
concesión de los distintos premios a los niños y niñas que se relacionan en el contenido 
de esta Orden.

En su virtud, vista la propuesta formulada por cada uno de los correspondientes 
Jurados, constituidos según lo dispuesto en la Orden de 25 de junio de 2018, BOJA núm. 
125, de 29 de junio de 2018, en uso de las facultades que me han sido conferidas por 
el artículo 26 de la Ley 9/2007, de 22 de noviembre, de Administración de la Junta de 
Andalucía, y de conformidad con el artículo 46.4 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del 
Gobierno de la Junta de Andalucía,

D I S P O N G O

Primero. Concesión de los Premios del XVII Certamen Literario Escolar Andaluz en 
materia de Voluntariado: «Solidaridad en Letras».

Conceder los Premios del XVII Certamen Literario Escolar Andaluz en materia de 
Voluntariado: «Solidaridad en Letras», en sus distintas categorías a los alumnos y alumnas 
de los Centros Educativos que a continuación se relacionan:

XVII CERTAMEN LITERARIO ESCOLAR ANDALUZ EN MATERIA DE VOLUNTARIADO: Solidaridad en Letras (2018) 
ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS EN LA FASE PROVINCIAL

ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS C. EDUCATIVOS Y PROVINCIAS PREMIO CATEGORÍA

ALMERÍA

MARTA CASTRO FERNÁNDEZ COLEGIO C.E.I.P. ADELA DÍAZ (ALMERÍA) 1.º A

YUREMA SÁNCHEZ MÁRQUEZ COLEGIO C.E.I.P. JUAN SEBASTÍAN ELCANO (NÍJAR, 
ALMERÍA) 2.º A

JESÚS CASTILLO DE AMO C.E.I.P. VEINTIOCHO DE FEBRERO (HUÉRCAL DE ALMERÍA, 
ALMERÍA) 3.º A

JUDITH RUBIRA GALLARDO I.E.S. NICOLÁS SALMERÓN (ALMERÍA) 1.º B

SARAI TUCUI TIMEA I.E.S. TURANIANA (ROQUETAS DE MAR, ALMERÍA) 2.º B

JOSÉ JUAN MESAS YÉLAMOS I.E.S. SIERRA DE LOS FILABRES (SERÓN, ALMERÍA) 3.º B

CÁDIZ

LUCÍA CÁRDENAS ROLDÁN C.E.I.P. MAYORAZGO (CHICLANA DE LA FRONTERA) 1.º A

PATRICIA TOMILLERO ALMIDA C.E.I.P. PABLO PICASSO (LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN) 2.º A

00
14

67
27



Número 231 - Jueves, 29 de noviembre de 2018

página 170 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

ALEJANDRA SAN EMETERIO 
CHERBUY C.E.I.P. SANCTI PETRI (CHICLANA DE LA FRONTERA) 3.º A

ALBERTO PEÑA CORRAL I.E.S. SERITIUM (JEREZ DE LA FRONTERA) 1.º B

DANIELA MARCHÁN CASAS I.E.S. EL CONVENTO DE BORNOS 2.º B

LAURA BAREA MORENO I.E.S. SERITIUM (JEREZ DE LA FRONTERA) 3.º B

CÓRDOBA

DANA BACH GUTIÉRREZ C.E.I.P. LA INMACULADA (EL VISO) 1.º A

LAURA ORTIZ PÉREZ C.E.I.P. MAESTRO ROMUALDO AGUAYO LÓPEZ (LA RAMBLA) 2.º A

CÁRMEN M.ª ROJAS PRIEGO. C.E.I.P. MAESTRO ROMUALDO AGUAYO LÓPEZ (LA RAMBLA) 3.º A

SALVADOR VINUESA QUINTANA EE.PP. SAFA RAFAELA MARÍA (PEDRO ABAD) 1.º B

MARÍA RUIZ HERRUZO I.E.S. FIDIANA (CÓRDOBA) 2.º B

CELIA GONZÁLEZ MORENO I.E.S. RAFAEL DE LA HOZ 3.º B

GRANADA

DANIEL PRADOS GALVEZ C.E.I.P. MAYOR ZARAGOZA 1.º A

CRISTINA SÁEZ LISBONA C.E.I.P. MAYOR ZARAGOZA 2.º A

NAZARET PUERTOS GRANADOS C.E.I.P. ANDRÉS MANJÓN ALGARINEJO 3.º A

MARTINA VELASCO MOLINA I.E.S. ESCULTOR SÁNCHEZ MESA 1.º B

AMPARO GALERA MIRAVETE I.E.S. LA SAGRA 2.º B

MARÍA HIGUERAS ÁVILA I.E.S. ESCULTOR SÁNCHEZ MESA 3.º B

HUELVA

LUCIA NÚÑEZ CERCADILLO COLEGIO SAN VICENTE DE PAÚL (HUELVA) 1.º A

LUIS GALLEGO PLAZA COLEGIO SAN VICENTE DE PAÚL (HUELVA) 2.º A

ALEJANDRO PADILLA PÉREZ C.E.I.P. SAN WALABONSO. NIEBLA 3.º A

DANIEL GUERRA LÓPEZ I.E.S. JOSÉ CABALLERO 1.º B

ANA REVILLA HUERTAS I.E.S. JOSÉ CABALLERO 2.º B

ÁNGELA CANO ROMERO COLEGIO SAN VICENTE DE PAÚL (HUELVA) 3.º B

JAÉN

RAÚL TORRES MORENO C.E.I.P. NTRA. S.ª DE LOS DOLORES (POZO ALCÓN) 1º A

LAURA ALCÁZAR VAS C.E.I.P. GLORIA FUERTES 2.º A

GABRIEL ROCHA FIEVEIREDO COLEGIO ALTO CASTILLO 3.º A

MARTA TORRES ORTEGA C.E.I.P. PEDRO POVEDA 1.º B

ELENA TALAVERA BLANCO I.E.S. GIL DE ZATICO (TORREPEROGIL) 2.º B

PAULA RODRÍGUEZ MOLINA I.E.S. SANTA CATALINA DE ALEJANDRÍA 3.º B

MÁLAGA

ESTEFANÍA SARRIAS MONTIEL C.E.I.P. CUIDAD DE OSCUA 1.º A

GUILLERMO MUÑOZ SERRALVO C.E.I.P. INDIRA GANDHI 2.º A

ZAIDA CALDERÓN ANEGO C.E.I.P. CUIDAD DE OSCUA 3.º A

LUCÍA GALDEANO FERNÁNDEZ I.E.S. MONTERROSO 1.º B

LUCÍA MARTÍNEZ GARCÍA C.E.I.P. VIRGEN DE LA CABEZA 2.º B

MARTA MERINO BOLET I.E.S. LOS BOLICHES 3.º B

SEVILLA

CARLOTA POZAS BAÑOS COLEGIO SAINT MARY’S SCHOOL 1.º A

CLARA MONTES GONZÁLEZ C.E.I.P. TARTESOS (PEDRERA) 2.º A

CRISTINA LÓPEZ FERNÁNDEZ C.E.I.P. SAN ISIDRO 3.º A

NATALIA GUERRA LÓPEZ COLEGIO BUEN PASTOR (SEVILLA) 1.º B

ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS C. EDUCATIVOS Y PROVINCIAS PREMIO CATEGORÍA

00
14

67
27



Número 231 - Jueves, 29 de noviembre de 2018

página 171 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CLARA SOTO DELSO COLEGIO INTERNACIONAL DE SEVILLA. SAN FRANCISCO 
DE PAULA 2.º B

M.ª ELENA RUIZ ARJONA I.E.S. SALVADOR TÁVORA 3.º B

XVII CERTAMEN LITERARIO ESCOLAR ANDALUZ: Solidaridad en Letras (2018) 
ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS EN LA FASE REGIONAL

ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS C. EDUCATIVOS Y PROVINCIAS PREMIO CATEGORÍA

NADIA DÓLERA BRACERO C.E.I.P. SANTOS MÉDICOS (CORTES DE BAZA, GRANADA) 1.º A

SARA DE ALBA GONZÁLEZ COLEGIO COMPAÑÍA DE MARÍA (SAN FERNANDO, CÁDIZ) 1.º B

ALUMNOS/AS PREMIADOS/AS C. EDUCATIVOS Y PROVINCIAS PREMIO CATEGORÍA

Segundo. Efectos.
La presente orden tendrá efectividad a partir del día siguiente al de su publicación en 

el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 23 de noviembre de 2018

MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ RUBIO
Consejera de Igualdad y Políticas Sociales

00
14

67
27


